
1 

 

平成31年 1月吉日 

クラフト作家/飲食店/販売店 各位 

 

㈱ツガルサイコー 津軽こけし館 

館長 福士 拓弥 

 

小さなクラフトイベント Ｋ－ＭＥＥＴＩＮＧ！出店のお願い 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、津軽こけし館では、2015年 4月より県内在住のクラフト作家の皆様にご協力頂き

KUROISHI CRAFT GARDENと銘打って津軽こけし館前駐車場にてクラフト作家、飲食

店舗等があつまるイベントを開催しており、2018 年より主催を新たに津軽こけし館とし、

“小さなクラフトイベント K－MEETING!”と名前を変更し開催し続けてきました。 

今年度も同イベントを開催予定で、イベントの開催 2日目である 4月 14日(日)津軽こけし

館本体では、津軽こけし館開館 31 周年イベント(仮)津軽こけし館アニバーサリーフェスタ

2019 も同時開催予定となっており、両日沢山のお客様にご来場頂き春の訪れを感じさせる

賑やかな日にしたいと思っております。 

つきましては各地でご活躍中のクラフト作家/飲食店/販売店の皆様に出店のご協力をお願

い致したく、ここにご案内申し上げる次第です。 

略儀ながら、まずは書中をもってお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

    小さなクラフトイベント K－MEETING!出店要項・・・4枚 

 

以上 

 

※同イベントへの参加に興味がありそうな、クラフト作家さんや飲食店などのお知り合いの方がおりま

したら、ご紹介頂ければ津軽こけし館から改めて今回お送りした案内や内容を記載したメール等を送ら

せて頂きますので、ぜひご紹介頂ければ幸いです。 

------------------------------------- 

津軽こけし館 K－MEETING! 事務局 ： 山田 / 成田 

□〒036-0412 青森県黒石市袋富山72-1 

□tel 0172-54-8181 fax 0172-54-8250 

□mail:tsugaru_kokeshi@yahoo.co.jp 

□津軽こけし館HP http://tsugarukokeshi.com/ 



2 

 

平成 31年 4月 13 日(土)14 日(日) 

小さなクラフトイベント K－MEETING! 出店要項 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

イベント名：小さなクラフトイベント K-MEETING! (ケー ミーティング) 

開催日時：平成 31年 4月 13日（土）14日（日）9:00〜16:00 

場所：津軽こけし館 屋外駐車場スペース 

※4 月 14 日(日)、津軽こけし館本体では同時開催イベントとして、(仮)津軽こけし館 31 周年アニバーサリーフェスタを

開催予定です。 

※アニバーサリーフェスタ会場は 16時までの営業 / 津軽こけし館自体は 13日(土)14日(日)共に 17時まで営業 

 

～出店要項～ 

 

◆出店料 クラフトブース 2日間で 5,000円（クラフト/ワークショップ/物販） 

※東北にお住いの作家さん限定で募集しておりますが、その他地域からの方でご参加いただきたい方はご相談下さい。 

飲食ブース   2日間で 6,000円（飲食） 

 

※出店希望の方には、後程振込先をご連絡致します。ご確認後 3 月 20 日までにご入金して頂く形とな

ります。3月 21日以降、出展者の都合で出店できなくなった場合は参加料の返却は出来ません。 

※クラフト/物販ブース 15店舗～30店舗程 飲食ブース 8店舗～12店舗程を集めた開催を予定してお

ります。応募は予定人数に達した段階で打ち切りさせて頂く場合や、追加で出店者を募集するため締切

を延期する場合がございます。 

※出来る限り両日参加出来る方を募集しておりますが、どちらか 1日のみご参加可能な方はご相談下さ

い。 

 

◆テント、テーブル、イスは基本各自手配となります。 

 ご購入者へのつり銭や袋の準備、お会計も各ブースで行って下さい。 

 

◆発電機が必要な方の持込みは各自手配となります。 

※飲食ブースの方には数や容量に限りがございますが、ご希望の方に先着でご連絡頂いた方に１ブー

スに付き 1,000Wまで対応のコンセント 1口分貸出します。ただし電源からブースまで距離があり

ますので延長コードやドラムリール等をご持参下さい。 

 

◆ブース １ブース およそ 2.75m×2.75mほど予定 

※ブースの場所は参加者が決定次第、主催者側で決定させて頂き、場所が決まり次第後程ご案内させて



3 

 

頂きます。 

 

◆夜間や日中のテントの風対策や重石の準備、盗難対策等は出展者の方で管理して頂く形になります。 

 

◆雨天決行/ ※破天中止 

 

※破天中止の場合 

開催日の 5日前～前日、以下の天気予報や災害、または出展者や来場するお客様の安全に支障が出ると

思われる同レベルの事柄があった場合は主催者の判断で中止とさせて頂きます。中止と判断した場合は、

早急に出展者へお知らせ致します。 

  ・当日台風が接近、または直接被害が及ぶ可能性ある場合 

  ・時間雨量が 20ミリを超える予報の場合(大雨警報レベル) 

  ・風速が 15mを越える予報の場合(暴風警報レベル) 

  ・震度 5弱以上の地震災害 

上記事情により、1日のみの開催となった場合は出店料の半分を返金致します。 

2 日間中止となった場合は、宣伝費用/事務費用等を差し引き、クラフトブース 4,000 円、飲食ブース

5,000円を返金致します。 

 

◆飲食ブースの方は、各店舗で取り扱う飲食物の、取り扱いや販売に必要な許可は各自で準備して頂く

形となります。安全、品質管理は徹底してお願い致します。 

また、飲食ブースの方は各店舗ごとに必要なゴミ箱の設置、汁物やそばなどの麺類を販売する店舗は、

飲み残しの汁を捨てるようにザルやバケツ等の準備もお願い致します。 

 

◆搬入設営作業は 12日(金)15:00過ぎ～13日(土)8:45迄 /14日(日)早朝～8;45迄可能です。 

搬入や設営の際は津軽こけし館駐車場付近にお車を駐車しても構いませんが、イベント開始時間にはお

客様優先という事で、指定の駐車場に車を移動して頂く形となります。詳しくは出展者等が決まり次第

改めてご案内させて頂きます。 

 

◆取扱い作品や商品に関してですが、複数のジャンルを扱っても構いませんが、他出店者の方々の商品

構成などを考慮して、主催者側からある程度調整のお願いをする場合がございます。 ※特に飲食店の

方はメインで販売する商品が複数の店舗でバッティングしそうな場合はそちらの商品以外の販売等に

切り替えて頂くなり、その他メニューに絞って頂くなどご相談させて頂く場合がございます。 

 

◆4 月 14 日(日) お昼頃、K-MEETING!のミニ企画として、津軽こけし館側 並びに、協力可能な出

展者の皆様から数点づつ景品を集め、イベントにご来場頂いたお客様が無料で参加できる、景品が当た

るモチ撒き大会 又は 景品が当たる抽選会を行う予定です。こちらのご協力のお願いも参加者決定後、

改めてご案内させて頂きたいと思っておりますのでご検討よろしくお願い致します。 

 

 



4 

 

 

◆告知は津軽こけし館春のイベントフライヤーの一部に掲載、WEBや SNSでの告知、新聞各社でのイ

ベント告知記事掲載など予定しております。 

フライヤーは津軽こけし館でも青森県内各所の観光施設等にも設置致しますが、完成次第、配布や告知

協力可能な方がおりましたら郵送致しますのでぜひ告知協力お願い致します。 

また、WEBや SNS等でイベント告知した際も皆様にお知らせしますので、リンクやご自身のWEBサ

イトに転用するなりして告知ご協力お願い致します。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

【申込方法】 

下記必要事項をお書き添えの上、メール又は同封した FAXにて、K-MEETING! 出店申し込みとの件

名を添えて津軽こけし館までご連絡下さい。 

 

【必要事項】  

件名 K－MEETING!出店申し込み で 

◆ 代表者 氏名  ※ふりがなもお願いします 

◆ 屋号または、作家名やブース名 ※ふりがなもお願いします。 

◆ 代表者 〒/住所  

◆ 電話番号(連絡が取りやすい携帯電話希望) / FAX番号 

◆ Mailアドレス 

◆ 主な取扱い予定品 / およその価格や価格帯 

◇ ご自身のHPやWEBサイト等ありましたらお書き添え下さい。 

◇ 主催者側で販売予定の作品や商品のお店のイメージを大雑把にでも判断でき、なおかつ SNS やフ

ライヤー媒体に使用しても良い、画像(作品画像/店舗画像/取り扱う店や商品の雰囲気がわかる物など)1

点～3点程度もメール添付下さい。(申込後、後日改めて送って頂く形でも構いません。) 

 

その他質問事項や、取扱い予定品に関しての補足などもありましたらお気軽に書き加え下さい。 

 

【応募締切】 

平成 31年 3月 17日 / 定員に達し次第、期間前に締め切る可能性もあります。 

 

【申し込み先】 

津軽こけし館 〒036－0412 青森県黒石市袋富山 72－1 

担当：山田 / 成田 まで 

□mail:tsugaru_kokeshi@yahoo.co.jp           

(画像データはメール添付にてお送り下さい。または、WEB上に自身で著作権を持つ、使ってよい素材

が掲載されている方は使用して良い画像が掲載している URL等をお知らせ頂く形でも大丈夫です) 



5 

 

TEL：0172－54－8181 FAX：0172－54－8250 


